ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ МИНИСТРОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 ноября 2018 г. № 16-1

О целевом фонде социально-экономического партнерства

В целях организации работы целевого фонда социально-экономического
партнерства в Донецкой Народной Республике, создания благоприятного
инвестиционного климата, выполнения социально-экономических, культурных
и иных мероприятий, Совет Министров Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Сформировать целевой фонд социально-экономического партнерства
для осуществления расходов, которые не имеют постоянного характера.

2. Утвердить Порядок формирования и расходования средств целевого
фонда социально-экономического партнерства (прилагается).

3. Министерству финансов Донецкой Народной Республики разработать
и направить на государственную регистрацию Порядок проведения расходов за
счет средств целевого фонда социально-экономического партнерства.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

И.о. Председателя
Совета Министров А.Е. Ананченко

ч

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ МИНИСТРОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 ноября 2018 г. № 16-1

О целевом фонде социально-экономического партнерства

В целях организации работы целевого фонда социально-экономического
партнерства в Донецкой Народной Республике, создания благоприятного
инвестиционного климата, выполнения социально-экономических, культурных
и иных мероприятий, Совет Министров Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Сформировать целевой фонд социально-экономического партнерства
для осуществления расходов, которые не имеют постоянного характера.

2. Утвердить Порядок формирования и расходования средств целевого
фонда социально-экономического партнерства (прилагается).

3. Министерству финансов Донецкой Народной Республики разработать
и направить на государственную регистрацию Порядок проведения расходов за
счет средств целевого фонда социально-экономического партнерства.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

И.о. Председателя
Совета Министров А.Е. Ананченко

УТВЕРЖДЕН

Постановлением
Совета Министров
Донецкой Народной Республики
от 14 ноября 2018 г. № 16-1

Порядок формирования и расходования средств
целевого фонда социально-экономического партнерства

I. Общие положения

1.1. Порядок формирования и расходования средств целевого фонда
социально-экономического партнерства разработан в целях определения
основных положений сотрудничества при выполнении социально
экономических, культурных и иных мероприятий (в том числе в сфере
образования, медицины, культуры, физкультуры и спорта), способствующих
комплексному развитию Донецкой Народной Республики.

1.2. Средства целевого фонда социально-экономического партнерства
выступают составной частью специального фонда бюджета Донецкой
Народной Республики.

1.3. Термины, которые используются в Порядке формирования и
расходования средств целевого фонда социально-экономического партнерства
(далее -  Порядок):

Правительство -  Совет Министров Донецкой Народной Республики,
уполномоченный на заключение договоров о социально-экономическом
партнерстве;

Организация -  юридическое лицо, заключившее договор с Советом
Министров Донецкой Народной Республики о социально-экономическом
партнерстве.

II. Формирование
целевого фонда социально-экономического партнерства

2.1. Целевой фонд социально-экономического партнерства формируется
за счет денежных средств, поступающих в доходную часть специального фонда
бюджета Донецкой Народной Республики согласно заключенным договорам о
социально-экономическом партнерстве между Правительством и
Организацией.

УТВЕРЖДЕН

Постановлением
Совета Министров
Донецкой Народной Республики
от 14 ноября 2018 г. № 16-1

Порядок формирования и расходования средств
целевого фонда социально-экономического партнерства

I. Общие положения

1.1. Порядок формирования и расходования средств целевого фонда
социально-экономического партнерства разработан в целях определения
основных положений сотрудничества при выполнении социально-
экономических, культурных и иных мероприятий (в том числе в сфере
образования, медицины, культуры, физкультуры и спорта), способствующих
комплексному развитию Донецкой Народной Республики.

1.2. Средства целевого фонда социально-экономического партнерства
выступают составной частью специального фонда бюджета Донецкой
Народной Республики.

1.3. Термины, которые используются в Порядке формирования и
расходования средств целевого фонда социально-экономического партнерства
(далее-Порядок):

Правительство - Совет Министров Донецкой Народной Республики,
уполномоченный на заключение договоров о социально-экономическом
партнерстве;

юридическое лицо, заключившее договор с Советом
Министров Донецкой Народной Республики о социально-экономическом
партнерстве.

Организация

II. Формирование
целевого фонда социально-экономического партнерства

2.1. Целевой фонд социально-экономического партнерства формируется
за счет денежных средств, поступающих в доходную часть специального фонда
бюджета Донецкой Народной Республики согласно заключенным договорам о
социально-экономическом партнерстве между Правительством и
Организацией.

III. Расходование средств
целевого фонда социально-экономического партнерства

3.1. Для определения направлений расходования денежных средств
Правительством формируется перечень социально-экономических, культурных
и иных мероприятий, финансирование которых будет осуществляться за счет
средств целевого фонда социально-экономического партнерства.

3.2. Перечень социально-экономических, культурных и иных
мероприятий, финансирование которых будет осуществляться за счет средств
целевого фонда социально-экономического партнерства, подлежит
обязательному согласованию с Г лавой Донецкой Народной Республики.

3.3. Расходование средств целевого фонда социально-экономического
партнерства осуществляется согласно Постановлениям Совета Министров
Донецкой Народной Республики, в которых определены получатели денежных
средств, установлены суммы и основные направления их использования.

3.4. Министерство финансов Донецкой Народной Республики в пределах
остатков денежных средств в специальном фонде бюджета, полученных в
целевой фонд социально-экономического партнерства, осуществляет
финансирование расходов на выполнение социально-экономических,
культурных и иных мероприятий, указанных в Постановлении Совета
Министров Донецкой Народной Республики.

IV. Контроль и ответственность за расходование средств
целевого фонда социально-экономического партнерства

4.1. Контроль за расходованием средств целевого фонда социально
экономического партнерства возлагается на Правительство, Министерство
финансов Донецкой Народной Республики, других участников бюджетного
процесса в рамках установленных полномочий.

4.2. Ответственность за эффективное, целевое и своевременное
расходование средств целевого фонда социально-экономического партнерства
возлагается на получателей данных средств.

22

III. Расходование средств
целевого фонда социально-экономического партнерства

3.1. Для определения направлений расходования денежных средств
Правительством формируется перечень социально-экономических, культурных
и иных мероприятий, финансирование которых будет осуществляться за счет
средств целевого фонда социально-экономического партнерства.

3.2. Перечень социально-экономических, культурных
мероприятий, финансирование которых будет осуществляться за счет средств
целевого фонда социально-экономического партнерства, подлежит
обязательному согласованию с Главой Донецкой Народной Республики.

и иных

3.3. Расходование средств целевого фонда социально-экономического
партнерства осуществляется согласно Постановлениям Совета Министров
Донецкой Народной Республики, в которых определены получатели денежных
средств, установлены суммы и основные направления их использования.

3.4. Министерство финансов Донецкой Народной Республики в пределах
остатков денежных средств в специальном фонде бюджета, полученных в
целевой фонд социально-экономического партнерства, осуществляет
финансирование расходов на выполнение социально-экономических,
культурных и иных мероприятий, указанных в Постановлении Совета
Министров Донецкой Народной Республики.

IV. Контроль и ответственность за расходование средств
целевого фонда социально-экономического партнерства

4.1. Контроль за расходованием средств целевого фонда социально-
экономического партнерства возлагается на Правительство, Министерство
финансов Донецкой Народной Республики, других участников бюджетного
процесса в рамках установленных полномочий.

4.2. Ответственность за эффективное, целевое и своевременное
расходование средств целевого фонда социально-экономического партнерства
возлагается на получателей данных средств.